
Subsidieregeling Impuls jongerencultuur Zoetermeer 

Het College van Burgemeester en Wethouders van Zoetermeer; 

Gelet op de Algemene Subsidieverordening Zoetermeer 2016; 

  

Overwegende dat het college streeft naar een duurzaam herstel van cultuurparticipatie door jongeren 

tussen de 14 en de 27 jaar na de coronacrisis, extra ondersteuning wil bieden aan lokale plekken en 

initiatieven voor en door jongeren om zich creatief te ontwikkelen en hiermee invulling geeft aan de 

opgaven van de Cultuurvisie 2030. 

  

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

Subsidieregeling Impuls jongerencultuur Zoetermeer. 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Afwegingskader: het kader dat als bijlage bij de subsidieregeling is opgenomen; 

b. ASV Zoetermeer: Algemene Subsidieverordening Zoetermeer 2016; 

c. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

d. College: het college van burgemeester en wethouders van Zoetermeer; 

e. Cultuur: alle activiteiten die te maken hebben met de uitvoering, beoefening, educatie en presen- 

tatie van kunstdisciplines, zoals podiumkunsten, beeldende kunst en fotografie, literatuur, cultuur- 

educatie, cultuurparticipatie en evenementen en/of projecten die zulke activiteiten bevorderen, 

presenteren en promoten; 

f. Cultuursector: Alle entiteiten die opereren binnen het kader Cultuur. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

het college voor het in artikel 3 genoemde doel. 

De ASV Zoetermeer is van toepassing, tenzij daarvan in deze regeling uitdrukkelijk wordt afgeweken. 

Artikel 3. Doel subsidieregeling 
Met deze regeling stimuleert het College cultuurdeelname door jongeren tussen de 14 en 27 jaar. 

Artikel 4. Subsidieontvanger 
Subsidie kan slechts worden verstrekt aan een bij de Kamer van Koophandel ingeschreven rechtspersoon 

die culturele activiteiten uitvoert in Zoetermeer. 

Artikel 5. Drempelvoorwaarden voor aanvraag 
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 3 in aanmerking te komen, dient de subsidieaanvrager tenminste 

te voldoen aan de volgende drempelvoorwaarden: 

a. de aanvrager is bij de Kamer van Koophandel ingeschreven; 

b. de aanvrager is een culturele organisatie of culturele maker die activiteiten aanbiedt aan inwoners 

van Zoetermeer; 

c. de aanvraag is gericht op cultuurdeelname door jongeren tussen de 14 en 27 jaar; 

d. de aanvraag is gericht op het ontwikkelen van lokale plekken en initiatieven voor, door en met 

jongeren om zich creatief te ontwikkelen. 

Artikel 6. Weigeringsgronden 
De weigeringsgronden als bedoeld in artikel 7 van de ASV Zoetermeer zijn van toepassing. 

Artikel 7. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
Voor subsidie komen uitsluitend kosten in aanmerking voortkomend uit de ontwikkeling en/of uitvoering 

van activiteiten die gericht zijn op herstel en niet vanuit de reguliere exploitatie gefinancierd kunnen 

worden. 

Nr. 506183 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 506183 5 december 2024 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR404294/1


Artikel 8. Hoogte van de subsidie 
De hoogte van het subsidiebedrag wordt door het college vastgesteld op basis van het bij deze regeling 

gevoegde Afwegingskader. Daarnaast geldt: 

1. De subsidie bedraagt maximaal 80% van de begroting. 

2. Bij het bepalen van de hoogte van de subsidie kan het college rekening houden met het eigen 

vermogen en aanwezige weerstandsreserves van de subsidieaanvrager. 

3. De maximale hoogte van de subsidie, wanneer aangevraagd door één partij, bedraagt € 25.000. 

4. De maximale hoogte van de subsidie, wanneer aangevraagd door drie of meer partijen, die min 

of meer een gelijke verantwoordelijkheid dragen binnen het herstelplan en gelijk begunstigd 

worden, bedraagt € 50.000. 

Hoofdstuk 2 Subsidieplafond en wijze van verdeling 

Artikel 9. Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond is vastgesteld op € 502.400 voor de periode 1 augustus 2023 tot en met 31 

december 2025. 

Artikel 10. Beoordelingscriteria 
1. Aanvragen worden ambtelijk in behandeling genomen aan de hand van het bij deze regeling ge- 

voegde Afwegingskader. Hierin vindt een afweging plaats op basis van: 

a. drempelvoorwaarden; 

b. inhoudelijke afweging; 

c. zakelijke afweging. 

  Na behandeling wordt een advies uitgebracht aan het College. 

2. Alleen aanvragen die voldoen aan alle criteria, inclusief de drempelcriteria genoemd in artikel 5, 

kunnen voor subsidie in aanmerking komen. 

Artikel 11. Wijze van verdeling 
Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst, tot het subsidieplafond is bereikt. Als de 

aanvraag incompleet is, wordt de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht 

in gelegenheid gesteld de aanvraag aan te vullen. De datum van ontvangst van de aanvraag is de datum 

waarop de aanvraag is aangevuld. 

Hoofdstuk 3 Subsidieaanvraag en subsidieverlening 

Artikel 12. De aanvraag 
1. De aanvraagvereisten als bedoeld in artikel 4 van de ASV Zoetermeer zijn van toepassing. 

2. In aanvulling op artikel 4, tweede lid, van de ASV Zoetermeer legt de aanvrager bij de aanvraag 

de volgende gegevens over: 

a. een projectplan met inhoudelijke toelichting waarin wordt aangegeven waarom de aanvrager 

in aanmerking komt voor subsidie; 

b. een sluitende en realistische projectbegroting van de acties en activiteiten. 

Artikel 13. Aanvraagtermijn 
Een aanvraag om subsidie op grond van deze uitvoeringsregeling dient door ons te zijn ontvangen ui- 

terlijk 8 weken voor het begin van de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd. 

Artikel 14. Beslistermijn 
Het college beslist binnen acht weken na het indienen van de subsidieaanvraag. 

Hoofdstuk 4 Verplichtingen van de subsidieontvanger 

Artikel 15. Verplichtingen 
De verplichtingen als bedoeld in artikel 9 van de ASV Zoetermeer zijn van toepassing. Daarnaast heeft 

de subsidieontvanger de volgende verplichtingen: 

a. de activiteiten worden uitgevoerd in kalenderjaren 2024 en/of 2025; 

b. de subsidieontvanger overlegt een verslag van activiteiten en resultaten uiterlijk 13 weken nadat 

deze hebben plaatsgevonden. 

Gemeenteblad 2024 nr. 506183 5 december 2024 2 



Hoofdstuk 5 Betaling en verantwoording 

Artikel 16. Voorschot 
Het college kan de subsidieontvanger een voorschot van maximaal 100% van het bedrag, genoemd in 

de subsidiebeschikking verstrekken. 

Artikel 17. Betaling, verantwoording en vaststelling 
De bepaling over betaling, verantwoording en vaststelling, zoals bedoeld in artikelen 8, 11, 12 en 14 

van de ASV Zoetermeer zijn van toepassing. 

Artikel 18. Intrekkings- en terugvorderingsgronden 
De bepaling over intrekking en terugvordering van de subsidie als bedoeld in artikel 7 van de ASV 

Zoetermeer zijn van toepassing. 

Artikel 19. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking na bekendmaking; 

2. Deze regeling eindigt op 31 december 2025. 

3. De regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Impuls jongerencultuur Zoetermeer. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, 

B.J.D. Huykman 

de burgemeester, 

drs. M.J. Bezuijen 

Gemeenteblad 2024 nr. 506183 5 december 2024 3 


